[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Великоархангельского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от    07.03.2024 г.   № 157
с. Великоархангельское
О работах по ремонту автомобильных дорог в Великоархангельском сельском поселении на 2024-2026 г.г.
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.11.2014 № 148-Ф3 «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», на основании статьи 8 Устава Великоархангельского сельского поселения, в целях решения дорожной деятельности, Совет народных депутатов Великоархангельского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить План по ремонту автомобильных дорог в Великоархангельском сельском поселении на 2024-2026 г.г. согласно приложению.
2. Возложить ответственность по исполнению Плана на главу Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Великоархангельского

сельского поселения

О.В. Моклякова

Председатель Совета народных депутатов

Великоархангельского сельского поселения                          С.Ю.Божко
Приложение к решению Совета народных депутатов
Великоархангельского сельского поселения

 от 07.03.2024 г.  № 157
План по ремонту автомобильных дорог в Великоархангельском сельском поселении на 2024-2026г.г.
	№№
	Наименование поселения
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Очередность
	Годы реализации
	Обоснование выбора объекта ремонта (критерии выбора)

	2024
	2025
	2026

	км
	вид работ
	км
	вид работ
	км
	вид работ

	1
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Тюниково
	9 Января
	1
	0,111
	Устойство основания – песок, покрытие основания из песчанно-гравийных смесей

	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой и автомагазина

	2
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Тюниково
	Советская
	2
	0,133
	Устойство основания – песок, покрытие основания из песчанно-гравийных смесей

	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой и автомагазина

	3
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Великоархангельское
	Сергея Павленко
	3
	0,128
	Устойство основания – песок, покрытие основания из песчанно-гравийных смесей

	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой и автомагазина

	4
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Великоархангельское
	Горького
	4
	0,897
	Устройство покрытия из щебеночно-песчаной смеси

	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой помощи, пожарной и других экстренных служб.

	5
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Великоархангельское
	Шевченко, участок№1
	5
	0,05
	Устройство покрытия из щебеночно-песчаной смеси

	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой помощи, пожарной и других экстренных служб.

	6
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Великоархангельское
	Шевченко, участок№2
	6
	0,178
	Устройство покрытия из щебеночно-песчаной смеси

	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой помощи, пожарной и других экстренных служб.

	7
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Великоархангельское
	Октябрьская (тротуар)
	7
	0,1
	Устройство покрытия из асфальта

	Асфальтовая дорога – это идеальное покрытие для улиц и дорог общего пользования

	8
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Великоархангельское
	Шевченко
	1

	0,8
	Устройство покрытия из асфальта

	Асфальтовая дорога – это идеальное покрытие для улиц и дорог общего пользования

	9
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Великоархангельское
	Коммуны
	2

	0,3
	Устройство покрытия из асфальта

	Асфальтовая дорога – это идеальное покрытие для улиц и дорог общего пользования

	10
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Великоархангельское
	Пионерская
	3

	0,8
	Устройство покрытия из щебеночно-песчаной смеси

	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой помощи, пожарной и других экстренных служб.

	11
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Тюниково
	9 Января
	1

	0,3
	Устройство покрытия из щебеночно-песчаной смеси
	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой помощи, пожарной и других экстренных служб

	12
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Тюниково
	Советская
	2

	0,5
	Устройство покрытия из щебеночно-песчаной смеси
	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой помощи, пожарной и других экстренных служб

	13
	Великоархангельское сельское поселение
	с. Тюниково
	Воронежская
	3

	0,7
	Устройство покрытия из щебеночно-песчаной смеси
	Грунтовые дороги, весна-осень – труднодоступный проезд скорой помощи, пожарной и других экстренных служб